Администрация  сельского
поселения «Визиндор»

	                  «Визиндор» сикт
   овмöдчöминса администрация

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                       ШУÖМ
[bookmark: _GoBack]от  17.01.2023 года			                                                                        №  01/03

О внесении изменений в  постановление Администрации сельского поселения «Визиндор» № 07/75 от 27.07.2021 г. (в редакции от 30.11.2022 г. № 11/50)  «Об утверждении межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,  на территории сельского поселения «Визиндор»

      Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации сельского поселения «Визиндор» от 07.04.2022  года  N 04/12  «Об утверждении  Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

администрация сельского поселения «Визиндор» постановляет:

        1.Внести в  приложение к  постановлению Администрации сельского поселения «Визиндор» № 07/75 от 27.07.2021 г. (в редакции от 30.11.2022 г. № 11/50)  «Об утверждении межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,  на территории сельского поселения «Визиндор» следующие изменения:
      1.1.В приложении № 2 к постановлению «Положение О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» в п.4.10. абзац 3 изложить в новой редакции:
    « - о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем  Положении  требованиями;»
      1.2. п.4.10 в приложении № 2 к постановлению дополнить абзацем в следующей редакции:
      «- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;».
     2.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения «Визиндор»                                              		С.В.Шадрин

image1.wmf

oleObject1.bin